

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			2,369,206,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			2,369,206,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	125.0 Produk		2,369,206,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
7911.BJA.108	Laporan Hasil Uji Instrumen Alat dan Mesin Pertanian	125.0 Produk		2,369,206,000	
051	Pengujian Instrumen Mutu Alat dan Mesin Pertanian			2,369,206,000	U
A	Pengelolaan PNBPN Laboratorium Pengujian dan Sertifikasi Alsintan			2,369,206,000	
521211	Belanja Bahan			249,777,000	1 PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Pemeliharaan Instrumen Uji	2.0 PAKET	85,133,500	170,267,000	*
	- Bahan Pendukung pengujian Alsintan	5.0 PAKET	12,257,400	61,287,000	*
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan pembahasan laporan hasil uji	200.0 OK	73,000	14,600,000	*
	- Penjilidan dan Penggandaan	5.0 PAKET	583,000	2,915,000	*
	- Fotocopy	2832.0 LEMBR	250	708,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			176,400,000	1 PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Upah harian lepas	2205.0 OH	80,000	176,400,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			49,325,000	1 PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Cetak Cover Test Report	1000.0 LEMBR	10,000	10,000,000	*
	- Cetak Kop Surat	8.0 RIM	500,000	4,000,000	*
	- Bahan Kelengkapan Mess	1.0 KALI	8,500,000	8,500,000	*
	- ATK dan Keperluan Komputer	5.0 PAKET	5,365,000	26,825,000	*
522141	Belanja Sewa			20,504,000	1 PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Sewa Kendaraan	22.0 hari	932,000	20,504,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			7,200,000	1 PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	8.0 OJ	900,000	7,200,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			100,000,000	1 PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Kalibrasi Instrumen Uji	4.0 PAKET	25,000,000	100,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,766,000,000	1 PNP
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Perjalanan dalam rangka pengujian dan sertifikasi	500.0 OP	3,532,000	1,766,000,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			15,154,992,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			15,154,992,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,135,000,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,135,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,135,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,135,000,000	
521211	Belanja Bahan			225,820,000	2 RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan dan operasional penunjang kegiatan (perlengkapan lapang)	600.0 UNIT	255,200	153,120,000	*
	- Biaya Penjilidan dan Penggandaan	6.0 Laprn	150,000	900,000	
	- Fotocopy	6200.0 LEMBR	250	1,550,000	
	- Spanduk	80.0 LEMBR	100,000	8,000,000	
	> Konsumsi Pertemuan, Rapat Koordinasi, penyusunan Laporan			62,250,000	
	- Makan	830.0 OK	54,000	44,820,000	
	- Snack	830.0 OK	21,000	17,430,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			9,180,000	2 RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- ATK dan keperluan komputer	6.0 OT	1,530,000	9,180,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			708,000,000	2 RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke Jakarta			10,000,000	
	- Uang harian dan transport	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	> Perjalanan dalam rangka identifikasi, supervisi, koordinasi, sinkronisasi, pembinaan, pendampingan ke lokasi kegiatan			698,000,000	
	- Uang harian (6 orang x 5 hari x 20 kali)	600.0 OH	380,000	228,000,000	*
	- Uang representasi (1 orang x 5 hari x 20 kali)	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Penginapan Eselon II (1 orang x 4 malam x 20 kali)	80.0 OH	1,187,500	95,000,000	
	- Penginapan Golongan III (5 orang x 4 malam x 20 kali)	400.0 OH	500,000	200,000,000	*
	- Transport Pesawat PP (6 orang x 20 kali)	120.0 OP	1,000,000	120,000,000	*
	- Transport (2 orang x 2 PP x 20 kali)	80.0 OP	500,000	40,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			192,000,000	2 RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Uang harian pertemuan	600.0 OP	150,000	90,000,000	*
	- Transport lokal	600.0 OP	170,000	102,000,000	*
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,980,497,000	

	Lokasi : KAB. TANGERANG				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	Pengelolaan Administrasi Perlengkapan dan Inventarisasi Asset/BMN			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy - Penjilidan, penggandaan dan dokumentasi - Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat	440.0 LEMBR 2.0 PAKET 21.0 OK	250 100,000 73,000	1,843,000 110,000 200,000 1,533,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pencetakan - ATK dan keperluan komputer	4.0 PAKET 2.0 PAKET	500,000 2,078,500	6,157,000 2,000,000 4,157,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) perjalanan konsultasi, pertemuan rapat, koordinasi > pengumpulan data, Update data, Apresiasi, penghapusan BMN - Uang harian (4 orang x 1 hari)	4.0 OP 1.0 Layanan	500,000	2,000,000 2,000,000 2,000,000	2 RM
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			33,110,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			33,110,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik, Pengembangan Teknologi Informasi dan Perpustakaan Digital</i>			33,110,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy - Penjilidan, Penggandaan Laporan dan Dokumentasi	1600.0 LEMBR 4.0 PAKET	250 475,000	2,300,000 400,000 1,900,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) Bahan sarana pendukung maintenance untuk jaringan - internet window licence, perpustakaan digital, pelayanan publik - Percetakan - ATK, keperluan komputer	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	8,000,000 2,000,000 3,000,000	13,000,000 8,000,000 2,000,000 3,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Langganan Bahan Informasi	12.0 BULAN	450,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, > pengumpulan data, rapat, koordinasi, ekspose, peragaan - Uang harian (2 orang x 1 hari x 10 kali) - Transport (1 orang x 2 PP x 10 kali)	20.0 OH 20.0 OP 1.0 Layanan	500,000 120,500	12,410,000 10,000,000 2,410,000	2 RM
6918.EBA.962	Layanan Umum			277,395,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			277,395,000	U
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			56,865,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy	2020.0 LEMBR	250	505,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan komputer	2.0 PAKET	4,500,000	9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi, pengumpulan data, seminar, pertemuan, konsultasi, sosialisasi, workshop > - Uang harian (4 orang x 1 hari x 20 kali) - Transport (2 orang x 2 PP x 20 kali)	64.0 OH 64.0 OP	500,000 240,000	47,360,000 32,000,000 15,360,000	2 * *
D	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP</i>			33,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy - Penggandaan dan Penjilidan	1400.0 LEMBR 4.0 PAKET	250 1,160,000	4,990,000 350,000 4,640,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pencetakan - ATK dan keperluan komputer	2.0 PAKET 2.0 PAKET	3,000,000 5,000,000	16,000,000 6,000,000 10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan Dinas dalam rangka Pertemuan, rapat, sosialisasi , apresiasi, workshop, penyelesaian adm > - Uang harian (2 orang x 1 hari x 10 kali) - Transport (1 orang x 2 PP x 10 kali)	20.0 OH 20.0 OP	500,000 120,500	12,410,000 10,000,000 2,410,000	2 * *
F	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan kearsipan</i>			39,081,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy - Penggandaan dan Penjilidan	10004.0 LEMBR 2.0 PAKET	250 750,000	4,001,000 2,501,000 1,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pencetakan - ATK dan keperluan komputer	2.0 PAKET 3.0 PAKET	760,000 3,000,000	10,520,000 1,520,000 9,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat, sosialisasi > koordinasi, apresiasi, monitoring Penyelesaian adm konsultasi - Uang harian (2 orang x 1 hari x 20 kali) - Transport (1 orang x 2 PP x 20 kali)	32.0 OH 32.0 OP	500,000 267,500	24,560,000 24,560,000 16,000,000 8,560,000	2 * *
G	<u>Pembinaan Administrasi/Pengelolaan Kepegawaian dan SDM</u>			56,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy - Penjilidan	15000.0 LEMBR 16.0 PAKET	250 50,000	3,750,000 800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan Komputer	2.0 KALI	4,325,000	8,650,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Surveilen	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat, sosialisasi > Koordinasi, apresiasi monitoring penyelesaian adm konsultasi - Uang harian (2 orang x 1 hari x 20 kali) - Transport (1 orang x 2 PP x 20 kali)	32.0 OH 32.0 OP	500,000 228,750	23,320,000 23,320,000 16,000,000 7,320,000	2 * *
H	<u>Akreditasi Laboratorium Pengujian</u>			36,124,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopi - Pencetakan dan Penggandaan	1008.0 LEMBR 4.0 PAKET	250 200,000	1,052,000 252,000 800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan komputer	1.0 KALI	2,072,000	2,072,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Surveilen dan iuran tahunan	1.0 KALI	27,500,000	27,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat, sosialisasi > Koordinasi, apresiasi monitoring penyelesaian adm konsultasi - Uang harian (1 orang x 1 hari x 11 kali)	11.0 OH	500,000	5,500,000 5,500,000 5,500,000	2 * *
I	<u>Pengelolaan Instrumen Hasil Standardisasi dan Pengujian Mekanisasi Pertanian</u>			24,695,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopi - Pencetakan - Penggandaan Laporan	820.0 LEMBR 3.0 PAKET 2.0 PAKET	250 1,000,000 250,000	3,705,000 205,000 3,000,000 500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan komputer	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) > Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, dan pelaksanaan kegiatan - Uang harian (2 orang x 1 hari x 14 kali) - Transport (1 orang x 2 PP x 14 kali)	28.0 OH 28.0 OP	500,000 142,500	17,990,000 17,990,000 14,000,000 3,990,000	RM
J	<i>Pembinaan dan koordinasi Kegiatan Pengujian Standar Instrumen Mekanisasi Pertanian</i>			18,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopi	2840.0 LEMBR	250	710,000 710,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan komputer	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) > Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan, penugasan pendukung kegiatan kantor dan koordinasi, kegiatan perakitan dan modernisa - Uang harian (3 orang x 1 hari x 25 kali) - Uang representasi (1 orang x 1 hari x 17 kali)	75.0 OH 17.0 OP	130,000 150,000	12,300,000 12,300,000 9,750,000 2,550,000	RM
K	<i>Pengelolaan Program Perakitan dan Perekayasaan Mekanisasi Pertanian</i>			12,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopi	800.0 LEMBR	250	200,000 200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan komputer	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) > Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, pertemuan, sosialisasi, workshop, seminar rakor dan rapat - Uang harian (2 orang x 1 hari x 15 kali) - Transport (1 orang x 2 pp x 15 kali)	30.0 OH 30.0 OP	130,000 170,000	9,000,000 9,000,000 3,900,000 5,100,000	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,659,992,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(537628)
Rp. 17,524,198,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			8,345,936,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			8,345,936,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			5,643,725,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	402,784,000	402,784,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	399,909,000	399,909,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,841,032,000	4,841,032,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			89,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	
	- Belainja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	71,000	71,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			452,790,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Tunj suami/istri (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,562,000	32,562,000	
	- Belanja Tunj. suami/istri PNS	1.0 THN	387,478,000	387,478,000	
	- Belanja Tunj. suami/istri (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,750,000	32,750,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			126,516,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Tunj Anak PNS	1.0 THN	108,330,000	108,330,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (gaji ke13)	1.0 BLN	9,095,000	9,095,000	
	- Belanja Tunj Anak (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,091,000	9,091,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			13,820,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja tunj Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	980,000	980,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	980,000	980,000	
	- Belanja Tunj Struktural PNS	1.0 THN	11,860,000	11,860,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			700,411,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Tunj Fungsional PNS(gaji ke 14)	1.0 BLN	50,479,000	50,479,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PNS	1.0 THN	600,713,000	600,713,000	
	- Belanja Tunj Fungsional (gaji ke 13)	1.0 BLN	49,219,000	49,219,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			60,544,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Tunj PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,347,000	24,347,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS	1.0 THN	12,225,000	12,225,000	
	- Belanja Tunj PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,972,000	23,972,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			307,351,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	307,351,000	307,351,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			735,144,000	RM
	- Belanja Tunj Uang Makan PNS	1.0 THN	735,144,000	735,144,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			79,549,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,535,000	5,535,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 THN	68,479,000	68,479,000	
	- Belanja tunjangan umumn PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	5,535,000	5,535,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			90,248,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	77,432,000	77,432,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK(gaji ke 13)	1.0 BLN	6,408,000	6,408,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,408,000	6,408,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			29,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	11,000	11,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,000	9,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK(gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			15,220,000	RM
	- Belanja Tunj Fungsional PPPK	1.0 THN	13,060,000	13,060,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
	- Belanja Tunj Fungsional PPPK (gaju ke 14)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			2,050,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	2,050,000	2,050,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			14,874,000	RM
	- BelanjaTunj Uang Makan PPPK	1.0 THN	14,874,000	14,874,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.127-Tangerang)			103,576,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1225.0 OJ	17,000	20,825,000	
	- Uang Lembur Golongan III	2537.0 OJ	20,000	50,740,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	330.0 OH	35,000	11,550,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	553.0 OH	37,000	20,461,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,314,056,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,627,352,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,351,670,000	RM
	- Jamuan Rapat rutin bulanan, rakor, rapim, dan jamuan Tamu	12.0 BULAN	11,100,000	133,200,000	
	- Jamuan rapat menunjang kegiatan operasional pengelolaan Kepegawaian	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Jamuan rapat menunjang kegiatan operasional Program Evaluasi	12.0 BULAN	5,600,000	67,200,000	
	- Jamuan rapat menunjang kegiatan operasional Penyebarluasan	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Jamuan rapat menunjang kegiatan operasional standar	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Fotocopy	20372.0 LEMBR	250	5,093,000	
	- Penggandaan dan Jilid	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Banten	153.0 OB	3,394,000	519,282,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Banten	187.0 OB	3,085,000	576,895,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			15,500,000	RM
	- Iuran Tahunan LsPro	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Survalance LsPro	1.0 PAKET	14,000,000	14,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			260,182,000	RM
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	4.0 PAKET	9,010,500	36,042,000	
	- Perlengkapan Listrik, kebersihan dan dapur	6.0 KEG	33,690,000	202,140,000	
	- Pencetakan	4.0 PAKET	5,500,000	22,000,000	
B	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			2,372,947,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,229,500,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	9275.0 M2/TH	100,000	927,500,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	30200.0 M2/TH	10,000	302,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,143,447,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	16.0 UNIT	2,900,000	46,400,000	
	- Perpanjangan STNK roda 6,4,3,2 dan BBN Kendaraan	37.0 UNIT	1,000,000	37,000,000	
	- Operasional Traktor	4.0 UNIT	5,077,500	20,310,000	
	- Operasional mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	2,800,000	22,400,000	
	- Operasional Genset	1.0 unit	8,640,000	8,640,000	
	- Pemeliharaan Alat Berat	2.0 unit	25,426,000	50,852,000	
	- Pemeliharaan Instalasi air minum dan stationary waterpump	3.0 UNIT	15,000,000	45,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan Tegangan Genset	3.0 UNIT	3,500,000	10,500,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	8.0 UNIT	1,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 UNIT	10,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	112.0 UNIT	610,000	68,320,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 6	2.0 UNIT	37,110,000	74,220,000	
	- Biaya Pemeliharaan Komouter, Printer dan HT	5.0 UNIT	730,000	3,650,000	
	- Biaya pemeliharaan printer	5.0 UNIT	690,000	3,450,000	
	- Instalasi Jaringan Listrik (PLN)	1.0 UNIT	28,915,000	28,915,000	
	- Biaya Pemeliharaan meubelair	5.0 UNIT	2,500,000	12,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan operasional kendaraan Roda 4 (Banten)	15.0 UNIT	36,760,000	551,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Banten)	1.0 UNIT	42,180,000	42,180,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 3	1.0 UNIT	9,750,000	9,750,000	
	- Biaya pemeliharaan bermotor listrik berbasis baterai	1.0 UNIT	10,460,000	10,460,000	
	- Biaya pemeliharaan besar kendaraan rusak berat	2.0 UNIT	29,750,000	59,500,000	
C	<u>Langganan Daya Listrik</u>			767,304,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-Tangerang)			555,504,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	46,292,000	555,504,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127-Tangerang)			18,000,000	RM
	- Telepon dan Fax	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			193,800,000	RM
	- Internet	12.0 BULAN	16,150,000	193,800,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			86,544,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (537628) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian
ALOKASI Rp. 17,524,198,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-Tangerang)			86,544,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp 10 miliar s.d 25 miliar)	12.0 OB	1,806,000	21,672,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagiham amp. penandatanganan SPM (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (Pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d Rp. 25 miliar)	36.0 OB	486,000	17,496,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNPB (Pagu dana diatas Rp. 1 miliar s.d 2,5 miliar)	12.0 OB	438,000	5,256,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan barang/Jasa	8.0 OB	408,000	3,264,000	
E	<u>Pengadaan Pakaian Kerja</u>			206,869,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			206,869,000	RM
	- Pakaian Dinas Satpam	10.0 STEEL	1,424,000	14,240,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat Banten (PDL)	153.0 STEL	630,000	96,390,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat Banten (PDH)	143.0 STEL	673,000	96,239,000	
F	<u>Pengelolaan Kebun</u>			253,040,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang)			161,120,000	RM
	- THR Tenaga Harian Lepas Pengelola Kebun	360.0 OH	80,000	28,800,000	
	- Upah Harian Lepas kebun	1654.0 OH	80,000	132,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			61,920,000	RM
	- Upah Harian Lepas kebun	774.0 OH	80,000	61,920,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			30,000,000	RM
	- Bahan Kelengkapan Kebun dan Taman	3.0 PAKET	10,000,000	30,000,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		39,495,000	

6918.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		39,495,000	
051	<u>Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi</u>			39,495,000	U
A	<u>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</u>			31,815,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,075,000	RM
	- Fotocopy	300.0 LEMBR	250	75,000	
	- Spanduk, penjiilidan dan penggandaan	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(537628)
Rp. 17,524,198,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Mekanisasi Pertanian

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan komputer - Percetakan	2.0 PAKET 1.0 PAKET	2,000,000 1,920,000	5,920,000 4,000,000 1,920,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi, monev, > imonev , pertemuan , sosialisasi, Workshop, seminar, rakor dan Rapat - Uang harian (2 orang x 1 hari x 17 kali) - Transport (1 orang x 2 PP x 17 kali)	34.0 OH 34.0 OP	500,000 230,000	24,820,000 24,820,000 17,000,000 7,820,000	2 *
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			7,680,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang) - Fotocopy - Spanduk, penjiilidan dan penggandaan	1920.0 LEMBR 1.0 PAKET	250 500,000	980,000 480,000 500,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-Tangerang) - ATK dan keperluan komputer	1.0 PAKET	500,000	500,000 500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang) Perjalanan Dinas dalam rangka koordinasi, monev, > imonev , pertemuan , sosialisasi, Workshop, seminar, rakor dan Rapat - Uang harian (2 orang x 1 hari x 5 kali) - Transport (1 orang x 2 PP x 5 kali)	10.0 OH 10.0 OP	500,000 120,000	6,200,000 6,200,000 5,000,000 1,200,000	2 *

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Tangerang , 3 September 2025

DR. IR. AGUNG PRABOWO
NIP 196510201992031002